1

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2023     							                             № 534
г. Череповец

Об отмене запретов выхода (выезда) на лед отдельных водных объектов на территории Череповецкого муниципального района

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлением Правительства области от 20.12.2007 № 1782, в соответствии с пунктом 2.2 постановления администрации района от 21.11.2023 № 495 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в зимний период 2023-2024 годов», на основании результатов замеров толщины льда МБУ «Спас» от 29.11.2023 № 181/10-01-12

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить запрет выхода людей, выезда автотранспорта, а также технических средств на пневмоходу и снегоходной техники на лед водных объектов общего пользования на территории Череповецкого муниципального района, установленный постановлением администрации района от 21.11.2023 № 495 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в зимний период 2023-2024 годов»,
с 8 декабря 2023 г. на всей территории в пределах Череповецкого муниципального района, за исключением акватории реки Шексна.
2. Отделу по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (Константинов С.В.) разместить информацию об отмене части установленных запретов выхода и выезда на лед на официальном сайте района в сети «Интернет» и направить в газету «Сельская новь» для размещения на странице района в социальной сети «В контакте».
3. Настоящее постановление вступает силу после официальной публикации в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Соколова А.М.

Руководитель администрации района				           Р.Э. Маслов
image1.jpeg